

PYHTÄÄN KUNNAN PERUSKOULUJEN KIELIOHJELMA

Pyhtään kunnan kieliohjelma on kirjattu Pyhtään kunnan opetussuunnitelmaan. A1-pitkinä kielenä opiskellaan suomenkielisissä kouluissa englantia. Englannin kielen opiskelu aloitetaan ensimmäisellä vuosiluokalla.

A2 kieli on oppilaille valinnainen. A2 - kielen tavoitteet ja sisällöt on kirjattu Pyhtään kunnan opetussuunnitelmaan, mikä on luettavissa kunnan nettisivuilla. Tavoitteena oppimisessa on paitsi syvällisemmän kielitaidon omaksuminen myös kyseisen kielen ja maan kulttuuriin ja tapoihin tutustuminen. A2 -kielenä opiskellaan venäjää ja / tai saksaa. Opetusryhmä muodostetaan, mikäli kielen valinneita oppilaita on vähintään kymmenen. Haku A2 -kielen opetusryhmään tapahtuu kevätlukukaudella erillisellä lomakkeella. Hakuvaiheessa painotetaan valinnan sitovuutta, jokainen valinta vaikuttaa ryhmän muodostamiseen sekä opetusjärjestelyihin.

Oppilaan huoltaja päättää oppiaineita ja oppimääriä koskevista valinnoista. Lähtökohtana on siis, että valinnat ovat pysyviä, eikä niitä jälkikäteen voida huoltajan hakemuksesta muuttaa muutoin kuin perustelluista syistä. Valituksi tulemisesta A2 -kielen opetusryhmään tehdään viranhaltijapäätös.

Hyväksyttäviä perusteita muuttaa oppimäärää ovat seuraavat:

- koulun vaihto, oppilaan opiskelemaa oppimäärää tai oppiainetta ei ole tarjolla
- oppilaan terveydentilaan liittyvät syyt ja siihen liittyvä asiantuntija lausunto
- oppilashuollolliset muut syyt jonka pohjalla on moniammatillinen oppilaskohtainen yhteistyö

A2-valinta tehdään sille osoitetulla erillisellä lomakkeella. Oppilaan huoltaja päättää 11 §:ssä tarkoitettuja oppiaineita ja oppimääriä koskevista valinnoista. Tähän muutosta voi hakea lomakkeella, jonka saa Huutjärven koulun kansliasta. Valittu aine tai oppimäärä voidaan sen jälkeen muuttaa toiseksi, kun huoltajaa on asiasta kuultu. Kuulemisesta täytetään kuulemispöytäkirja.

B1-kielenä opiskellaan ruotsia. se on kaikille yhteisesti opetettava aine, sen opiskelu aloitetaan kuudennelta vuosiluokalta.

B2-kielenä Huutjärven koulussa tarjotaan vaihdellen lukuvuosittain saksaa, venäjää ja/tai ranskaa. B2 - kieli on oppilaille valinnainen kieli, ja se valitaan kahdeksannelle luokalle. Opetusryhmä perustetaan, mikäli kielen valinneita oppilaita on riittävä määrä. Opetusryhmän riittävä koko vahvistetaan lukuvuosittain oppilaiden valinnaisainehaun yhteydessä.